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Explora III、
日本初就航決定
2026年夏に就航予定のエクスプローラIII。

全室オーシャンフロントのテラス付きスイートは2室のオーナーズレジデンスを

含む全463室。 7,000㎡に迫る屋外設備や700㎡のウェルネスエリア、パブリッ

クスペースはお客様一人当たり19.5㎡という業界最大級のゆとりを提供します。

さらに海洋事業の脱炭素化と、大気環境への影響の最小化に取り組むエクス

プローラ ジャーニーとして初めてLNG対応の動力が採用されています。

エクスプローラ ジャーニーの体験をユニークな存在とするための、感動的で力強く、変容を後押しするつながり。

違いの分かる今どきの旅行者が求めるもの、つまりゆとり、静けさ、そして価値あるつながりへの深い理解に基づ

き、それぞれのジャーニーは洋上の聖域となり、身も心も刺激する旅へと誘われます。

私たちが行うすべて、提供するすべては、ただ一つの目的、お客様にOcean State of Mind(海とのつながり)をお

届けすることです。

海とのつながり

総トン数

全長

全幅

喫水線からの高さ

運航速度（最大）

電圧（室内）

デッキ

総公共面積

お客様毎の公共面積

総屋外面積

お客様毎の面積

客室数

お客様対ホスト率

プール

72,810トン

268m

33m

56.3m

16.5ノット（20ノット）

110/220ボルト

14

17,570㎡

19.5㎡

6,830㎡

7.6㎡

463室(車いす用11室を含む）

1.25:1

3か所の屋外温水プール(1か所の成年者用プールを含む）
5か所の屋内・屋外ジャグジープール

1か所のガラス開閉屋根付き全天候型温水プール
1か所のスパ施設内ハイドロセラピープール

ハイライト
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オーナーズレジデンス

コクーンレジデンス

セレニティレジデンス

リトリートレジデンス

コーブレジデンス

コーブレジデンス(ジャグジー付）

グランドペントハウス

プレミアペントハウス

デラックスペントハウス

ペントハウス

オーシャングランドテラススイート

オーシャンテラススイート

・ 床から天井までの全面窓
・ ダイニングエリアとデイベッドまたはラウンジセットを備えた専用テラス
・ 乗船時の客室への手荷物お届けと冷えたウェルカムシャンパンボトルのご提供
・ ウォークインクローゼットとドレッサー、ダイソン製スーパーソニック™ヘアドライヤー
・ 床暖房付きバスルーム
・ 客室毎に設定可能な室温とライトコントロールパネル
・ 動作を自動感知して転倒する寝室ライト

・ オンデマンド式TVモニターによる情報と娯楽の総合システム
・ ベッドサイドのワイヤレス端末充電ステーション
・ お客様のお好みに応じて補充されるミニバー
・ エスプレッソマシーンと湯沸かしケトル
・ 無料の携帯用ミネラルウォーターボトル
・ エクスプローラ ジャーニー特製のマンダラブルーによるバスアメニティ
・ 滞在中に利用可能な双眼鏡

オーシャンフロントのスイート、ペントハウスとレジデンスから成る463室の全てが、最上級のヨーロッパ流のエレガンス

にあふれるデザインで、全面窓と専用テラスにより、より密接な海との距離感を演出しています。スイートは35㎡から280

㎡まで、同水準の客室として、最大級のゆとりを提供します。

洋上の住まい
デッキ

7-8

6

9

7

8-9

7-8

9

6

7-8-9-10

8-10

6

7-8-9-10

6

6-7-8-9-10

8-9

6

7-8-9

6-7

6-7-8-9-10

スイート名 総客室面積（㎡）

280

149

126

81

77

67

61

80

70

67

69

61

53

48

43

48

43

39

35

室内面積(㎡)

155

74

60

63

63

53

48

56

56

53

48

48

43

38

34

34

34

28

28

テラス面積（㎡)

125

75

66

18

14

14

13

24

14

14

21

13

10

10

9

14

9

11

7

室数

2

2

2

6

13

16

11

65

27

6

70

243

合計
463

客室概要

OR

CR

SR

RR

CO1

COJ

GP

PP

DP

PH

GT

OT1 OT2 OT3 OT4

全客室に備わる設備とサービス
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UNIQUE COMPLIMENTARY EXPERIENCE 無料特典

追加特典

オーシャングランドテラススイート／ジャーニーに含まれるサービスに加えて

・ 一部のダイニングでのディナー優先予約
・ チェックイン24時間以内の無料のプレスサービス（ジャーニーにつき1回）
・ チェックアウト48時間までのランドリーサービス（１室につき1袋、ジャーニーにつき1回）

オーシャンペントハウス／オーシャングランドテラススイート特典に加えて

・ 優先チェックインと乗船（対応のある寄港地にて）
・ お客様のお好みに応じた追加のスピリットまたはワインのウェルカムボトル（合計3本）

オーシャンレジデンス／オーシャンペントハウスの特典に加えて

・ レジデンスホストによる専用バトラーサービス
・ 複数のダイニングからの取り寄せを含む特別なルームサービスのダイニングメニュー
・ より充実したルームサービスの朝食メニュー　　・ プレミアムスピリッツ、ワイン、ソフトドリンクの室内フルバーカウンター
・ 寄港地ツアーの優先予約　　・ 無制限のランドリーとプレスサービス
・ レジデンスホストによるウェルカムサービスと到着次第の優先乗船　　・ 乗船時のVIPラウンジ（対応のある寄港地にて）
・ 往復の空港～港または空港～ホテル間の送迎サービス(片道80km圏内の港またはホテルと空港間の送迎）

オーナーズレジデンス／オーシャンレジデンスの特典に加えて

・ レジデンスマネジャー専任のバトラーサービス
・ 乗船時に客室にてドンペリニョンのウェルカムシャンパンボトル　　・ 無制限のダイニングの優先予約
・ オーシャンウェルネス-The Spaの温浴施設の優先利用　　・ オーシャンウェルネス-The Spaの無料トリートメント(ジャーニー毎におひとり様につき1回）
・ 寄港地での専用ドライバー（対応のある寄港地にて、ジャーニーにつき1回）　　・ レジデンスマネジャーによるウェルカムと到着次第の優先乗船
・ ジャーニー前後で１泊分の無料のホテル滞在（対応のある寄港地にて、規約はお問合せください）
・ 往復の自宅～空港間送迎（片道80km圏内）

・ ホスピタリティのプロフェッショナルチームによるきめ細やかで心のこもったサービス。業界最高水準のお客様とホスト比率は1.25:1。
・ ルームサービスを含む9か所の食体験
・ 高級ワイン、プレミアムスピリッツ、上質なコーヒー、紅茶、ソフトドリンクなどの無制限の飲料。ルームサービスを含めていつでも提供されます。
・ オーシャンウェルネス-The Spaの温浴施設利用　　・ グループウェルネスフィットネスや瞑想体験
・ 船内チップ　　・ 全船を通じた無料の高速Wi-Fi接続
・ 乗船時の客室内ウェルカムシャンパンボトル　　・ 乗船時、お客様のお好みに応じたワインとスピリットのウェルカムボトル
・ 24時間のコンシェルジュサービス　　・ 24時間のルームサービス　　・ 朝と夕方の1日2回のハウスキーピング（ターンダウンを含む）
・ 靴磨きサービス　　・ 寄港地の中心地までのシャトルサービス（必要に応じて）

その他、オーシャングランドテラススイート、オーシャンペントハウス、オーシャンレジデンスでは追加のサービスがございます。

全てのジャーニーに含まれます

客船ではスターリンクを使用し、各客室と公共エリアで、安定的に高速のインターネットとWi-Fi接続が可能となる充実した船内接続がご利用いただけます。*
*特定のナビゲーションエリアでは、Wi-Fi接続は不可抗力により鈍化または利用不可となる場合がございます。

全船を通じた高速WI-FIへの無料接続
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EXPLORA I と II で好評を博した、エクスプローラ ジャーニーの素材やできたてのサービスに対するこだわりと、ヨーロッパの

文化に根ざしながらも多様性に富む食の楽しみはそのままに、さらに予想外の新しいダイニングも加え、さらに充実した食体験を

ご提供します。

RESTAURANTS レストラン
日常から解き放たれ、時がゆるやかに流れる空間。心地よい音楽と海のささやきに包まれ、特別な時間をお楽しみいただけます。

優雅に佇むオーシャンビューのラウンジやバーは、五感で味わう体験そのもの。ここで過ごすひとときが、旅をより豊かに、記憶に

残る物語へと変えていきます。

BARS, LOUNGES, ENTERTAINMENT 海と音楽に包まれる、至福のひととき

アンソロジー*

サクラ

マーブル &CO. グリル

メッドヨットクラブ

フィルルージュ

エンポリウムマーケットプレイス

シェフズキッチン*

ルームサービス

本格的なイタリアンの味が織りなす豊かな食を味わい、目でも楽しむ高級ダイニング（要予約）

寿司や刺身などの和食を含め、アジア全域の味覚を気軽に味わえるダイニングです（予約推奨）

革新的なヨーロッパ式のステーキハウスです（予約推奨）

前菜を取り分け合うカジュアルなスタイルで、地中海の味わいをお楽しみいただけます

フレンチから発想を得て、素材を際立たせた多国籍料理を提供します

いつでも気軽にご利用いただけるフードホールスタイルのオールデイダイニングです

体験型のお料理クラスを開催します

スイートや専用テラスでくつろぎながら、厳選したお食事をお召し上がりください

デッキ

5

5

5

4

4

11

5

*追加料金を申し受けます

ロビーバー

ジャーニーズラウンジ

クレマカフェ

アスターンラウンジ

アスターンプール& バー

アトールプール& バー

エクスプローララウンジ

モルトウイスキーバー

ザコンサバトリープール& バー

ジェラテリア& クレープリー
＠ ザ コンサバトリー

ヘリオスプール& バー

スカイバーオン14

ノーチラスクラブ

ギャレリアダルテ

MSC財団

船内中央に位置する社交用のバーラウンジです

創作カクテルやエンターテイメントを一日中お楽しみいただけます

オーシャンビューの活気あふれるカフェラウンジです

アスターンプールに併設された、海に近いオールデイラウンジです

海に近く24 時間利用可能なインフィニティプールとラウンジです

一日を通じて活気あふれる小規模なプールです

270度に拡がるすばらしい海の眺めをお楽しみいただける、明るいラウンジです

世界の名産地から厳選したウイスキーを取り揃えています

全天候に対応した、24 時間利用可能なプールサイドラウンジです

フランスとイタリアの人気スイーツを提供します

パノラマビューが広がるプールラウンジです（未成年者の入場はご遠慮ください）

絶景を楽しみながらゆったりとカクテルを味わうのに最適な、パノラマビューのラウンジです

あらゆる世代を優しく包み込むエクスプローラ ジャーニー
専門のホストのケアによる安心な環境で、同世代のお子様が世界から集う国際的なキッズクラブです

ジャーニーのテーマに応じた貴重な作品を展示し、本物のアートに触れる機会を提供しています

オーシャンビューの活気あふれるカフェラウンジです
MSCグループとして海洋環境や地域コミュニティ保護と

次世代への継承を主眼として取り組む財団の活動をご案内しています

デッキ

4

4

5

5

5 屋外

10 屋外

11

11

11

11

12 屋外

14 屋外

11

5

5
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7層以上に広がるデッキには、船全体の設計が海との一体感を意識しており船尾に広がるインフィニティプールや展望プールからは、寄

港地や大海原の移ろう景色を堪能できます。全天候型の屋内温水プールや、静寂に包まれた大人専用プールも完備。

さらに、屋内外に設けられたジャグジーや、オーシャンウェルネス内の温浴施設で深いリラクゼーションを体験できます。

POOLSIDE LEISURE 水平線と共に過ごす、贅沢な水辺の時間

最先端の設備と自然のエネルギーが融合した空間で、海と調和しながら、心と身体を解き放つ。

内側から輝くような健康と美を育む自然の力に寄り添うウェルネス体験が、旅をより深く豊かなものへと導きます。

OCEAN WELLNESS 海と調和する、極上のウェルネス体験

アスターンプール

アトールプール

コンサバトリープール

ヘリオスプール

ジャグジープール

ハイドロセラピープール

船尾にあり、洋上や寄港地ごとに表情を変えるインフィニティプールです

船尾にあり、エンポリウムマーケットプレイスのテラス席にも直結の展望プールです

開閉式ガラス天井の着いた全天候型屋内温水プールです

船首にあり、前方を見晴らす成年用の展望プールです

2か所の屋内温水ジャグジー(deck11)と3か所の屋外温水ジャグジー(deck12/14)
の計5か所をご利用いただけます

オーシャンウェルネス-The Spa内にある温浴施設です

デッキ

5

10

11

12

11/12/14

5

スパ
スチームルーム

スチームシャワー（スパスイート専用）
ハイドロセラピープール

ドライサウナ
岩塩ケイブ

エクスペリエンスシャワー
アイスドロップ

暖房付き大理石ラウンジチェア
リラクゼーションルーム
屋外リラクゼーションエリア

美容
ビューティースタジオ

ヘアサロン

5
726㎡の広さを誇り、身も心もゆだねて
海に癒される本格的なスパ施設で、

無料で利用可能な下記の設備を備えています

デッキ
THE SPA

フィットネスセンター

フィットネススタジオ

屋外フィットネス

ランニングトラック

スポーツコート

客室内フィットネス

157㎡の広さで、最新の機器を備えたジムです

70㎡の広さで、ヨガやピラティス、瞑想などの無料体験クラスを実施

64㎡の広さで、海を見晴らし、潮風を感じながら身体を動かす感動体験を提供します

海風を感じながらのウォーキング、ランニングに最適です。

バスケットボールやピックルボールなどで、爽快な汗を流しましょう

ペントハウススイート以上のお部屋では、室内でのワークアウトも可能なセットが利用できます

5

5

14

12

14

デッキ
FITNESS

10
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インドネシア

シンガポール

ジャワ海

ベトナム

タイ

カンボジア

米国 アラスカ

韓国
日本 国

際
日
付
変
更
線

ハロン
湾

マレーシア

タイランド
湾

Journeys Collection ASIA 歴史と文化が誘う、忘れられない洋上の物語

2027年9月27日
EL20270927TYOTYO
東京、鹿児島、上海、釡山、広島、東京

EL20280125SGHTYO
上海、宮古島、那覇(沖縄)、名瀬(奄美大島)、名古屋、東京

EL20271006TYOTYO
東京、鳥羽(伊勢)、神戸、高知、別府、釡山、長崎、下関、東京

EL20280202TYOHKG
東京、高知、鹿児島、名瀬(奄美大島)、那覇(沖縄)、石垣島、基隆(台北)、高雄(台湾)、香港

EL20271016TYOTYO
東京、鹿児島、長崎、釡山、博多(福岡)、広島、別府、大阪、東京

EL20280213HKGSIN
香港、ダナン、ニャチャン、フーミー(ホーチミン市)、シンガポール

EL20271026TYOTYO
東京、名古屋、大阪、高知、広島、別府、釡山、長崎、下関、東京

EL20280220SINLCH
シンガポール、フーミー(ホーチミン市)、フーコック(カンボジア)、
シアヌークビル(カンボジア)、レムチャバン(バンコク)

EL20271105TYOHKG
東京、名古屋、高知、上海、那覇(沖縄)、宮古島、石垣島、香港

EL20280227LCHSIN
レムチャバン(バンコク)、コ・サムイ(タイ)、ランカウイ、
ポートクラン(クアラルンプール)、マラッカ(マレーシア)、シンガポール

EL20271116HKGSIN
香港、ハロン湾(ハノイ)、ダナン、ニャチャン、フーミー(ホーチミン市)、シンガポール

EL20280305SINHKG
シンガポール、フーミー(ホーチミン市)、ニャチャン、ダナン、香港

EL20271126SINSIN
シンガポール、マラッカ(マレーシア)、ポートクラン(クアラルンプール)、
ペナン(ジョージタウン)、プーケット(タイ)、クラビ(タイ)、シンガポール

EL20280312HKGTYO
香港、上海、別府、高知、大阪、鳥羽(伊勢)、東京

EL20271203SINSIN
シンガポール、コ・サムイ(タイ)、レムチャバン(バンコク)、シアヌークビル(カンボジア)、シンガポール

EL20280321TYOTYO
東京、名古屋、釡山、済州島、長崎、下関、東京

EL20271210SINSIN
シンガポール、ベノア(バリ)、スラバヤ(インドネシア)、スマラン(インドネシア)、ジャカルタ、シンガポール

EL20280329TYOTYO
東京、清水、名瀬(奄美大島)、那覇(沖縄)、宮古島、基隆(台北)、鹿児島、東京

EL20271219SINSIN
シンガポール、コ・サムイ(タイ)、レムチャバン(バンコク)、シアヌークビル(カンボジア)、シンガポール

EL20280408TYOTYO
東京、清水、釡山、金沢、秋田、青森、東京

EL20271226SINSIN
シンガポール、マラッカ(マレーシア)、ポートクラン(クアラルンプール)、
ペナン(ジョージタウン)、プーケット(タイ)、クラビ(タイ)、シンガポール

EL20280102SINSIN
シンガポール、コ・サムイ(タイ)、レムチャバン(バンコク)　、シアヌークビル(カンボジア)、シンガポール

EL20280417TYOTYO
東京、名瀬(奄美大島)、那覇(沖縄)、宮古島、基隆(台北)、鹿児島、東京

EL20280426TYOTYO
東京、名古屋、大阪、広島、釡山、博多(福岡)、別府、東京

EL20270911VANTYO
バンクーバー、クローワック(アメリカ)、アイシーストレートポイント(フーナ)、
ハバード氷河運航、シューアード(アメリカ)、釧路、青森、東京

EL20280109SINHKG
シンガポール、フーミー(ホーチミン市)、ダナン、ハロン湾(ハノイ)、香港

EL20280506TYOVAN
東京、青森、釧路、ダッチハーバー(アメリカ)、シューアード(アメリカ)、
バルディーズ(アメリカ)、ハバード氷河運航、シトカ、ビクトリア、バンクーバー

EL20280116HKGSGH
香港、石垣島、那覇(沖縄)、名瀬(奄美大島)、鹿児島、長崎、釡山、上海

9

出発日 泊数 客船 寄港地

出発日 泊数 客船 寄港地

出発日 泊数 客船 寄港地

2027年10月6日 10

2027年10月16日 10

2027年10月26日 10

2027年11月5日 11

2027年11月16日 10

2027年11月26日 7

2027年12月3日 7

2027年12月10日 9

2027年12月19日 7

2027年12月26日 7

2028年1月2日 7

2028年1月9日 7

2028年1月16日 9

2028年1月25日

2028年2月2日

2028年2月13日

2028年2月20日

2028年2月27日

2028年3月5日

2028年3月12日

2028年3月21日

2028年3月29日

2028年4月8日

2028年4月17日

2028年4月26日

2027年9月11日

2028年5月6日

8

11

7

7

7

7

9

8

10

9

9

10

16

16

アジア　2027

グランドジャーニー

アジア　2028

エクスプローラ ジャーニーは、2027年秋、待望のアジア初就航を果たします。2026年夏にデビューするエクスプローラIIIは初めて太平

洋を渡り、日本発着も秋、春と過ごしやすいシーズンに設定。大海原を舞台に、忘れられない物語が紡がれる旅のコレクション。歴史と

文化を感じながら、海とともに過ごす上質なひとときが、旅をより豊かに彩ります。水平線と魅力的な寄港地に寄り添いながら、船上での

特別な体験が待っています。

日程、航路等は当パンフレット発行時点での情報であり、予告なく変更になる可能性がございます。
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インドネシア

シンガポール

ジャワ海

ベトナム

タイ

カンボジア

米国 アラスカ

韓国
日本 国

際
日
付
変
更
線

ハロン
湾

マレーシア

タイランド
湾

Journeys Collection ASIA 歴史と文化が誘う、忘れられない洋上の物語

2027年9月27日
EL20270927TYOTYO
東京、鹿児島、上海、釡山、広島、東京

EL20280125SGHTYO
上海、宮古島、那覇(沖縄)、名瀬(奄美大島)、名古屋、東京

EL20271006TYOTYO
東京、鳥羽(伊勢)、神戸、高知、別府、釡山、長崎、下関、東京

EL20280202TYOHKG
東京、高知、鹿児島、名瀬(奄美大島)、那覇(沖縄)、石垣島、基隆(台北)、高雄(台湾)、香港

EL20271016TYOTYO
東京、鹿児島、長崎、釡山、博多(福岡)、広島、別府、大阪、東京

EL20280213HKGSIN
香港、ダナン、ニャチャン、フーミー(ホーチミン市)、シンガポール

EL20271026TYOTYO
東京、名古屋、大阪、高知、広島、別府、釡山、長崎、下関、東京

EL20280220SINLCH
シンガポール、フーミー(ホーチミン市)、フーコック(カンボジア)、
シアヌークビル(カンボジア)、レムチャバン(バンコク)

EL20271105TYOHKG
東京、名古屋、高知、上海、那覇(沖縄)、宮古島、石垣島、香港

EL20280227LCHSIN
レムチャバン(バンコク)、コ・サムイ(タイ)、ランカウイ、
ポートクラン(クアラルンプール)、マラッカ(マレーシア)、シンガポール

EL20271116HKGSIN
香港、ハロン湾(ハノイ)、ダナン、ニャチャン、フーミー(ホーチミン市)、シンガポール

EL20280305SINHKG
シンガポール、フーミー(ホーチミン市)、ニャチャン、ダナン、香港

EL20271126SINSIN
シンガポール、マラッカ(マレーシア)、ポートクラン(クアラルンプール)、
ペナン(ジョージタウン)、プーケット(タイ)、クラビ(タイ)、シンガポール

EL20280312HKGTYO
香港、上海、別府、高知、大阪、鳥羽(伊勢)、東京

EL20271203SINSIN
シンガポール、コ・サムイ(タイ)、レムチャバン(バンコク)、シアヌークビル(カンボジア)、シンガポール

EL20280321TYOTYO
東京、名古屋、釡山、済州島、長崎、下関、東京

EL20271210SINSIN
シンガポール、ベノア(バリ)、スラバヤ(インドネシア)、スマラン(インドネシア)、ジャカルタ、シンガポール

EL20280329TYOTYO
東京、清水、名瀬(奄美大島)、那覇(沖縄)、宮古島、基隆(台北)、鹿児島、東京

EL20271219SINSIN
シンガポール、コ・サムイ(タイ)、レムチャバン(バンコク)、シアヌークビル(カンボジア)、シンガポール

EL20280408TYOTYO
東京、清水、釡山、金沢、秋田、青森、東京

EL20271226SINSIN
シンガポール、マラッカ(マレーシア)、ポートクラン(クアラルンプール)、
ペナン(ジョージタウン)、プーケット(タイ)、クラビ(タイ)、シンガポール

EL20280102SINSIN
シンガポール、コ・サムイ(タイ)、レムチャバン(バンコク)　、シアヌークビル(カンボジア)、シンガポール

EL20280417TYOTYO
東京、名瀬(奄美大島)、那覇(沖縄)、宮古島、基隆(台北)、鹿児島、東京

EL20280426TYOTYO
東京、名古屋、大阪、広島、釡山、博多(福岡)、別府、東京

EL20270911VANTYO
バンクーバー、クローワック(アメリカ)、アイシーストレートポイント(フーナ)、
ハバード氷河運航、シューアード(アメリカ)、釧路、青森、東京

EL20280109SINHKG
シンガポール、フーミー(ホーチミン市)、ダナン、ハロン湾(ハノイ)、香港

EL20280506TYOVAN
東京、青森、釧路、ダッチハーバー(アメリカ)、シューアード(アメリカ)、
バルディーズ(アメリカ)、ハバード氷河運航、シトカ、ビクトリア、バンクーバー

EL20280116HKGSGH
香港、石垣島、那覇(沖縄)、名瀬(奄美大島)、鹿児島、長崎、釡山、上海

9

出発日 泊数 客船 寄港地

出発日 泊数 客船 寄港地

出発日 泊数 客船 寄港地

2027年10月6日 10

2027年10月16日 10

2027年10月26日 10

2027年11月5日 11

2027年11月16日 10

2027年11月26日 7

2027年12月3日 7

2027年12月10日 9

2027年12月19日 7

2027年12月26日 7

2028年1月2日 7

2028年1月9日 7

2028年1月16日 9

2028年1月25日

2028年2月2日

2028年2月13日

2028年2月20日

2028年2月27日

2028年3月5日

2028年3月12日

2028年3月21日

2028年3月29日

2028年4月8日

2028年4月17日

2028年4月26日

2027年9月11日

2028年5月6日

8

11

7

7

7

7

9

8

10

9

9

10

16

16

アジア　2027

グランドジャーニー

アジア　2028

エクスプローラ ジャーニーは、2027年秋、待望のアジア初就航を果たします。2026年夏にデビューするエクスプローラIIIは初めて太平

洋を渡り、日本発着も秋、春と過ごしやすいシーズンに設定。大海原を舞台に、忘れられない物語が紡がれる旅のコレクション。歴史と

文化を感じながら、海とともに過ごす上質なひとときが、旅をより豊かに彩ります。水平線と魅力的な寄港地に寄り添いながら、船上での

特別な体験が待っています。

日程、航路等は当パンフレット発行時点での情報であり、予告なく変更になる可能性がございます。
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PH ペントハウス

デラックスペントハウス

プレミアペントハウス

グランドペントハウス
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略号について
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デッキ 06 デッキ 07 デッキ 08 デッキ 09 デッキ 10 デッキ 03 デッキ 04 デッキ 05 デッキ 11 デッキ 12 デッキ 14

エクスプローラⅢ

総トン数 72,810トン
乗客対ホストの比率 1.25:1
全長 268m
乗客定員 926名
就航年 2026年

SHIP DATA

2026年夏に就航予定のエクスプローラIIIは全室がオーシャンフロントのテラス付スイート。お客様対ホスト比率 1.25:1 のきめ細やか

なサービスで、プライベート感と快適性を兼ね備え、全てのお客様に心ゆくまで海との一体感を味わえる洋上体験を提供します。
EXPLORA III SUITE DECK PLANS  海に寄り添う、優雅な私だけの空間

専用ジャグジープール セルフランドリー 車いす用スイート 浴槽付 エレベータ 階段 エレベータ 階段

スイート パブリックスペース

ブリッジ

医務室

オーシャンウェルネス
ザ スパ

アスターン
プール＆バー

オーシャン
ウェルネス
フィットネス
センター

シェフズキッチン
アンソロジー

モルト
ウィスキー
バー

屋外
シガー
ラウンジ

ザ コンサバトリー
バー

屋内
ジャグジー

屋内
ジャグジー

ミーティング
ルーム

ノーチラスクラブ
ジュニア

ノーチラスクラブ
ティーンズ

ジェラテリア&
クレプリー

クレマ
カフェ

アンソロジー
レストラン

アスターン
ラウンジ

サクラ
レストラン

マーブル
&Coグリル

エクスプローララウンジ
屋外テラス
エクスプローラ
ラウンジ

エンポリウム
マーケットプレイス
レストラン

エンポリウム
マーケットプレイス
屋外テラス

屋外
ジャグジー

屋外
ジャグジー

ヘリオスプール&バー
大人専用

ランニングトラック

スポーツ
コート

オーシャン
ウェルネス

屋外フィットネス

ジャグジー
スカイバー
ON14

ジャーニーズ
ラウンジ

カジノ

ゲストサービス
デスティネーション
エキスペリエンス

フューチャージャーニー

店舗 店舗

ロビー＆
ロビーバー

メッド
ヨットクラブ
レストラン

フィル
ルージュ
レストラン

アトールプール&バー

MSC財団

ギャレリア
ダルテ

ザ コンサバトリー
プール
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エクスプローラⅢ

総トン数 72,810トン
乗客対ホストの比率 1.25:1
全長 268m
乗客定員 926名
就航年 2026年

SHIP DATA

2026年夏に就航予定のエクスプローラIIIは全室がオーシャンフロントのテラス付スイート。お客様対ホスト比率 1.25:1 のきめ細やか

なサービスで、プライベート感と快適性を兼ね備え、全てのお客様に心ゆくまで海との一体感を味わえる洋上体験を提供します。
EXPLORA III SUITE DECK PLANS  海に寄り添う、優雅な私だけの空間

専用ジャグジープール セルフランドリー 車いす用スイート 浴槽付 エレベータ 階段 エレベータ 階段
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アジアに初就航、ジャーニーのご案内

An Ocean of New
2027年9月～2028年5月

エクスプローラクラブへの招待状

新たに誕生したエクスプローラクラブは、海洋旅行を再定義するという当社のビジョンを共有し、
好奇心旺盛で洞察力に富む経験豊かな旅人、つまり新たな発見、

豊かな文化や一体感に惹かれるお客様同士をつなぐのためのプログラムです。す。す

エクスプローラクラブ会員になりますと、毎回の旅を充実させ、
再び利用する喜びを得るためにデザインされた限定特典や恩恵がご利用いただけます。

また、エクスプローラクラブ ステータスマッチでは、他のクルーズラインの特典プログラムで
上級レベルの資格をお持ちのお客様には、初回の船旅から同等の特典をご利用頂ける特別な制度をご用意しております。

詳しくは、下記までお問合せください。

2025年10月6日発行

ご入会はこちらから
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